ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 07/2006

				REQUEIRO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário deste Poder Legislativo, seja o
mesmo enviado a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Muni-cipal, para que
esta, tome as medidas cabíveis junto ao setor competente da municipalidade, para que haja a
interdição do Ginásio de Esporte Paulo Roberto Viana, em nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

				Com a aglomeração de aves, (pombos), que ali está ocorrendo,  te-mos  sérios riscos de
contaminação e proliferação de doenças transmitidas por essas aves, e , com a finalidade de
precaução entendemos que de imediato seria viável a interdição, para que juntamente com os
setores competentes fosse resolvida definitivamente esta questão.

				Sala das Sessões em 06 de novembro de 2006

				VER. FERNANDO LUIZ FAQUES MOURA